Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 36/2019

A Plenária do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, reunida ordinariamente na

cidade de Palmas, no Estado do Tocantins, na sede do CAU/TO, no dia 19 de agosto de 2019,

no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/TO, após análise do

assunto em epígrafe, e

 Considerando a Resolução CAU/BR nº 174, Art. 7º que estabelece a obrigatoriedade de

encaminhamento ao CAU/BR de relatório semestral contendo as informações sobre a execução

do plano de ação e orçamento dos CAU/UF;

 Considerando as “Diretrizes para Elaboração da Programação do Plano de Ação e

Orçamento do CAU” para o exercício de 2019, aprovados na 80ª Reunião Plenária Ordinária

do CAU/BR, realizada em 19 e 20 de julho de 2018;

 Considerando a Deliberação nº 15/2019 da Comissão de Planejamento e Finanças do

CAU/TO, que aprova o relatório da execução do plano de ação e orçamento do CAU/TO

referente ao 1º semestre de 2019;

DELIBEROU :

1. Aprovar o relatório da execução do plano de ação e orçamento do CAU/TO referente ao

1º semestre de 2019.

Palmas, 19 de agosto de 2019.

Silenio Martins Camargo

Presidente do CAU/TO

ASSUNTO Relatório de execução do plano de ação e orçamento do 1° semestre 2019

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br